PROCESSO 19.0.000034191-9

CONTRATANTE: Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal da Fazenda.
CONTRATADO: CLARO S/A.
OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal para o Gabinete do Secretário.
VALOR: R$4.292,64
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301-2541-339040140200-1.
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02, Decreto Municipal 14.189/03, Lei Federal 8.666/93.

Porto Alegre, 30 de abril de 2020.

LIZIANE DOS SANTOS BAUM, Secretária-Adjunta da Fazenda.

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, a qual será regida em consonância com a Lei Federal nº 10.520/2002,
pela Lei Federal 13.979/2020, com a redação da Medida Provisória 926/2020, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no
endereço eletrônico da sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 241/2020 – PROCESSO 20.0.000039812-9, registro de preços para material para laboratório - kits de
coleta e teste rápido para o enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 12 de maio de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

ABERTURA DE LEILÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE, cujo edital e seus anexos
podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
LEILÃO ELETRÔNICO 02/2020 – PROCESSO 20.0.000024408-3, para alienação de bens móveis inservíveis da Companhia
Carris Porto-alegrense (CARRIS), conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br
Para os Lotes de 01 até 09 será às 09h do dia 25 de Maio de 2020;
Para os Lotes de 10 até 18 será às 14h do dia 25 de Maio de 2020;

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 105/2020 – PROCESSO 20.0.000032864-3, registro de preços para material de consumo hospitalar –
Cânula de traqueostomia para o enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL.

ITENS 01, 02 E 03
VENCEDOR: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE
LIMITADA
CNPJ: 61418042/0001-31

ITEM 04
VENCEDOR: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
CNPJ: 10.925.677/0001-94

Porto Alegre, 27 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 053/2020 – PROCESSO 20.0.000023924-1, para aquisição de material de consumo hospitalar, para a
Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.

ITENS 4 E 12
VENCEDOR: BHIO SUPPLY IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 73.297.509/0001-11

ITENS 1, 2 E 5
VENCEDOR: CIRÚRG. FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITAL. SOCIEDADE LIMITADA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6243 - Terça-feira, 5 de maio de 2020

Página 13 de 28http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa